
-

AITUAIU/AS

Tegucigalpa, M.D.C., 24 de mayo de 2019
Ofi cio No. DARA-GA-UC-CD-065-20 1 9

Señores (a)
OFERENTES
Su Oficina

Estimados contratistas participante en el proceso de Licitación Pública Nacional LPN-
DARA-006-2019, sobre *ADQUISICION Y RENOVACION DE LICENCIAS
INFORMATICAS" la Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras en el ma¡co del proceso de
licitación pública nacional aclaramos los siguientes puntos:

CONSULTA 1

IO-09 DOCUMENTOS A PRESENTAR
¿Punto 14; están solicitando Constancia de cumplir con el pago del salario mínimo y demás
derechos laborales extendida por la Secretaria de Trabajo y Seguridad Social (aplica solo para
Senicios de Seguridad y Limpieza. Circular No.CGG-2847-201 6, Secretaría de Coordinación
General de Gobierno) (Proveedor Adjudicado)??

Respuesta

Este itcm no apücr a la empresa que no se dediquen al rubro de seguridad o limpieza,

CONSULTA 2

¿Se deberá presentar 3 cuadernillos asignado I para la oferta económica, otro para la
documentación legal y otro para la ofena tecnica? ¿Y entregarse los 3 cuademillos
originales en I sobre sellado como original y las 3 copias de los cuademillos de otro sobre
rotulado como copia? O, se deberá entregarse 6 sobres en total: 2 sobres (original y copia)
de la ofena económica, 2 sobre (original y copia) de la documentación legal, ¿2 sobres
(original y copia) de la ofe¡ta técnica?
Respuesta

Se deberán de entregar 2 sobres (original y copia) que contengan 3 cuadernillos (1
oferta económic¡, I oferta técnicq I document¡ción legal) cada uno

1/e



-

JE-Er

Respuesta

El periodo de renovación es a un año

AfruAtvAs
CONSULTA 3

:

Lote 41. Soporte Orecle OV Server, con respecto a la capacitación se aclara las
siguientes consultas:

Respuesta

F ¿Es curricular o es un taller?
Deberá de ser tipo taller aprender haciendo
F ¿La duración mínima del taller?
La duración mínima serí de 12 horas
> ¿Existe algún temario requerido?

No existe temario definido el oferente deberá de proporcionar la propuesta del mismo.
! ¿ActuaLnente el OVM se encuentra en uso?

Actualmente OVM se encuentr¡ en uso
) ,,Si es así cuales es la versión?

La Versión Or¡cle \M Manager es Versión: 3.4.6.2105

CONSULTA4

Lote 11. Renovación soporte Sparc, con respecto al soporte de tIW & SW

¿ Es posible separar el soporte de Hardware SPARC T8-1 del Software (Oracle Database

Enterprise Edition, Oracle Real Application Clusters (RAC), O¡acle Diagnostics Pack,

Oracle Tuning Pack, Oracle Solaris, Oracle VM for SPARC)?

Respuesta

El requerimiento de renovación es para Hardware y Software

CONSULTA 5

I-ote 15 al 18

¿El periodo de renovación deberá ser por un año?

2ls



-

AI'UAI\LAS

CONSULTA 6

Lote 15. Licenciamiento de Oracle Database Eterprise Edition
En relación a las 6 licencias, 4 licencias Database Eterprise Edition tienen vigencia hasta el
25 de octubre de 2019.

íAl respecto consltamos si ¿ se desea que la vigencia de renovación para las 6 licencias se

unificada hasta el20 de noviembre de 2020 o si desean que se manejen vigencias
independientes, 4 licencias vigentes hasta el 20 de noviembre de 2020 y 2 licencias vigentes
hasta el 25 de noviembre de 2020?

Por lo cual la ügenci¡ seri¡ de noviembre 2020 a noviembre 2021 par¡ los lotes descritos.

CONSULTA 7

¿Proporc¡onaran las llaves, Seriales. certificados de l¡cencia o información necesaria para
poder cotizar las renovaciones de las siguientes licencias según estos lotes No_: 1, 3, 4, 5, 6,
a, 9, LO, 12, L3, 74, 21, 22,23,25, 76, 27 , 28, 29, 30, 3!, 32? .

Respuesta

Se adjunta tabla con l¡ información solicitada

3/e

Respuesta
¡ Dado que unificar las ügencias de l¡s licencias f¡cilita el gestión técnica y

administrativ¡ de los procesos para el tema de renov¡ción de Licenci¡miento Oracle
se considera que se acepta h opción de unificar las fechas, pero deberáD de ser todas
las licencias de los productos Oracle descritos en los LOTES 15,16,17 y 18 es decir:

o LOTE 15,4 Licencias de Oracle DataBase Enterprise Edition
o LOTE 15, 2 Licencias de Oracle DataBase Enterprise Edition
o LOTE 16,4 Licencias de Oracle Tuning Pack
o LOTf, 17,4 Licencias de Oracle Diagnostics Pack
o LOTE 18, 4 Licencias de Oracle Re¡l Application Cluster



-

AI'UAIUA:S
Lote No Información
r. PLISQL
Developer

Product: PUSQL Developer
- Licenses: 5

- Base version: 13.0

- Service contract expiration date: January l, 2020

Registration inforrnation:
- Serial number: 01.122805

Contact information:
- Company: Di¡ección de Administracion de Rentas Aduaneras (DARA)
- Name: Joel Bulnes
- Email add¡ess: licenciasaduanas@aduanas.gob.hn

3 Balsamiq
Mockups

PRODUCT:
Mockups 3 for Deslrtop (2 users

SKU: MockupsAir_C 2

LICENSE INFORMATION
License Name: DARA
Expira Dec 07. 2019

4 Visu¡IS\t{
Enterprise

VisualSVN Server Enterprise Edition maintenance renewal for 12 months
- Cantidad: I
Nombre: Joel Bul¡es
Correo electrónico: licenciasaduanas@aduanas.gob.hn
Compañía: [i¡gsgiSn dg fldministracion de Rentas Aduaneras
Expira Dec 06. 2019

5 Suscripción a
plataforma de
e-Learning
Pluralsight Subscription type:Pluralsight Individual

Expiration date:December 6th, 2019

Cuenta: soportedara@dara.gob.bn
Subscription

6 XMLSpy License: Altova XMLSpy 2019 Professional XML Editor, lnstalled for 2
users

Company: Dteccion de Administracion de Rentas Aduaneras (DARA)
Support & Maintenance Pack (SMP): 2018-12-07 to 2019-12-07

8
Licenciamiento
Antivirus
Corporativo

ESET Secure Business
Public ID: 3AE-M6B-PBT
Expiration date: 1 I /27 /2019

4le



-

ADUAIUAIS
9 Soporte de
Equipo de
seguridad
perimetral y de
aplicrciones
web UTM

Series

FGT1KD39l 7800727
FGT1KD39l 7800706
FGT1KD39l 7800643

l0 Soporte de
Equipo de
seguridad de
aplicaciones
rveb WAF

Series

FV-1KD3417800128,
FV-1KD3417800090,
FV-lK-D34178001 l7

12 Software de
virtualiz¡ción
Vmw¡re
VCenter
Server

Service

Basic Support/Subscription VlvIware rCenter Serve¡ 6 Standa¡d for
vSphere 6 (Per Instance) for 1 year

CoYered Item

VMware vcenter Server 6 Standard for vSphere 6 (Per Instance)

Qtl
2

Start Date

22-JAN-2019

Accoutrt Number
Accourt Name
Procuremert Cotrt¡ct
lT Super L'ser
PO Customer :Yame

Cu§tomer
Customer Email
Contr¡ct Renerval Nuúber #
PO#

: 524214028
: Dirc.cion Adjunta De Rfitas Aduaneras (Dar¿)
: Edwin Joel Bulnes
: Edw'i¡ Joel Buloes

: Direcion Adjunta De Rentas Aduaner¿s (Dara)
: sopone<la¡a:á d¡¡a. gob.h n,

: 465554049 [R:O4SEPl8 07:30:58]
: vM36l I l6VM-H-N

13 Software
\/JVIw¡re
vSphere 6
Enterprise PIus
for processor

Custome¡ number# 8817087581
soportedara@dara.gob.hn

License Keys FOR ACCOTINT 52 4214028 - Diección Adjunta De
Rentas Aduaneras (Dara)
Contract Number 465 5 5 4049

vSphere 6 Enterprise Plus 12 CPU(s)

slg



-

AT'UATUA:S

14 Software
DATA PROT
ST,IITE
BACKLJP por
Terrab¡te

Data Prot Suite Backup l-loTB:CA InstancelD: 191923402
Vigencia 06-DEC-18 to 05-DEC-19
Cantidad 5

2I GEFEG License name: Customs Honduras
License number FX-07 1218-22M23 -5084

'r')

Licenciamiento
Project Online
Professional

Expira el I I de diciembre de 2019

Nombre

Aduanas de Honduras

Dirección
Edificio Corporativo, Blvd. La Hacienda frente AutoExcel

Tegucigalpa, Francisco Morazan 1 I 1 0l
Teléfono
+504 22400800

Contacto técnico

soportedara@dara. gob.hn

23

Licenciamiento
Visio Online
PI¡n 2

Expira el l0 de diciembre de 2019

Nombre

Aduanas de Honduras

Di¡ección
Edificio Corporativo, Blvd. [,a Hacienda frente AutoExcel
Tegucigalpa, Francisco Morazan 1 I 101

Teléfono
+504 22{0800
Contacto técnico

soportedara@dara. gob.hn

25 Creative
Cloud para
equipos

Fecha de vencimiento: l0 dic. 2019
Adobe ID licenciasaduanas(a)aduanas. gob.hn

Creative Cloud para eqüpos - Direccion de Administracion de Rentas

Aduanera

Nombre de la organización: Direceion de Admi¡ristracisn dc Renlas .{duan€ra
l.{úmero del plan VIP: 03Có0724C2.E8F'A{3F18.{
!-echa de rencimiento: l0-diciembre-2019 (PT)
Estado de abono: vIP Select - NiYel 2

6le

Se 4rlsrq qge este LolC Lo reqt{iere eqtaclgción



-

FDUANIIS
26 Autodesk
Auro Crd 2018

Contrato de suscripción n.': 110002387799

27 . Autodesk
Revit 2018

N." de pedido de compra de concesionarioAJ.' de pedido de compra de

cliente:18732
Contrato de suscripción n.': 110002387799

ACAD - incld spclzd toolsets AD Commercial Product Subscription New
Single-user Annual Non-Language Specific Windows

Revit 2019 Commercial Product Subscription New Single-user Annual
Non-Language Specifi c Windows

28 Soporte
ARANDA
DATA SAFE

Renovación de sopofe I I Noviembre 2019
Cantidad de Usuario 1000

29 SOAP UI
WEB
SER\TCES

License Name SoapUI NG Pro
End Date December 4,2019
Transaction Numb er T 46824

30 Microsoft
Visual Studio
Enterprise
20r7 GDE),
MX3-00110 E-

31

Licenciamiento
Office 365
Enterpúse E3
(Plan de
Gobierno)

300
l-;{en(ias

Se renue\,¿
automAic¡mente el
't2f 4f2019

:€ ': -:r :
a-r : -.

32 Renovación
Certificado
Digital

Serial Number - 07 2EB7 F 6E1Di C22C 50 | 6F TB7 1 627 7 5 5 C
Fecha de Vencimiento 1 abril 2020

7le

k I'Éot|_t r¡E.tt oÉ ..&r.(¡--



-

ADUAI\I/AS
CONSULTA 8

fot€ No. 9
. Erindar número de serie de los equipos FORÍINET
. En forma de aclaración para el tipo de renovac¡ón que se sol¡cita en el€aso de Forticare se

índica sea 8x5 dado los cambios que h¿ tenido Fortinet solo se podrá optar a el soport¿
24x7 .

Respuesta

Numero de serie de equipos, FGTlKD39f7E00727, FGTrKD3917800706,
FGT1KD3917E00643

Respecto a la ¡claración del tipo de soporte favor ofertar el tipo de soporte que esté

ügente para el producto, en caso de que el soporte 8x5 no esté üsponible ofertar el
tipo de soporte que lo sustituye.

CONSULTA 9

Lote No. 10
. Brindar número de serie de los equiFs FORTINET

. En foñña de aclara€ión para eltipo de renovación que se sol¡c¡ta en elcaso de Forticare se

indica sea 8x5 dado los cambios que ha tenido Fortinet solo se podrá optar a el soporte
24x7.

Respuesta

Numero de serie de equipos, FV-1KD3A17800128, FV-1KD3A17800090'
FV-1KD3A17E00117
Respecto a la ¡clar¡ción del tipo de soporte favor ofertar el tipo de soporte que esté

vigente p¡ra el producto, en caso de que el soporte 8x5 no este disponible ofertar el
tipo de soporte que lo sustituye.

CONSULTA 10

lote No. 12
. Por favor brindar número de Contratos o lD Customer

Respuesta

Contract Reriewal :\_umber #
PO#

: .16555,t049 lR:04SEPl8 07:-10:581

: ViI3ólIIóVM-HN

a

8/e



-

ADUAI\IAIS
CONSULTA 11

Lote No. 13
. Por favor brindar número de Contratos o lD Customer

Respuesta

Contrato 4ó55f049

CONSULTA 12

Lote No. 35
. Por favor br¡ndar número de Contratos o lD Customer

Respuesta

El lote 35 son licencias nuevas por adquirir

'a,,-

t*

LIC.
Jefe de la U

DARA

e/e

de Compras


